r studium. an per diuinū donū. b

Determinat qualē cognitiōē habuit. bō ante lapsum de reb?

creatis. c

Determinat qualē cognitiōē habuit de deo. d

Determinat qualē cognitiōē habuit de seipso. e

Determinat veritatē ad qd datū fuerit illud adiutoriū. f. lib.

ar. bō per quod stare potuit. a

Remouet dubitatiōē qualis fuserat illa rectitudo r bonitas

volūtatis in qua creatus est. b

Explicat qd fuit illd adiutoriū notādo. f. arbitrij libertatē. c

Explicat qd fuit illud adiutoriū diffiniēdo. d

Assignat dñam sensualitatis ad rōnē. e

Ostēdit vñ p quā cognosci possit r discerni illa dñā. f

Determinat qualiter petri in viribus aie habeat pgressus ad

consummationem. ostēdēs q talis est ordo peccadi vel cas

dendi in nobis qualis fuit in primis boibus. f. q in nobis ē

vir r mulier r serpens. g

Determinat qualr in nobis fieri habeat pgressus culpe. b

Repetit pdeterminata ad maiorē explanatiōē. i

Ponit quandā similitudinē ostēdēs q mulier sine viro dam

nari nō pōt. i. mortale non est. qd in sola detractione tenet

cogitationis. k

Docet epilogat r rōnes sue digressionis assignat quare. f.

bec de aie partib' dicit. l

Multiplacitatē huius noīs sensualitatis ad maiorē euidētiam

manifestat. m

Determinat quid sit liberum arbitrium. a

Ex diffinitione liberi arbitrij elicit q liberū arbitriū nec est

psentū nec pteritoz sed futuroz. r boz nō est quozlibet sz

futurez ptingentiū. b

Docet dubitatiōē q qz posset sollicitari. an supra posita de

scriptio liberi arbitrij pueniret deo vel bis. q glificati sunt. c

Determinat motū dubitatiōē ostēdēs qualiter deus angeli

r q iā bei sunt habēt liberū arbitriū. d

Determinat gradus libertatis arbitrij i bōe fm diuersos sta

tus seu tēpora. e

Assignat quattuor status boīs in qbus libertas arbitrij bz au

geri r minui. f

Determinat per quid minui bz arbitrij libertas. g

Agit de libertate arbitrij a coactione. b

Agit de libertate a petō seu culpa. i

Qui bñt hāc libertatē. f. a petō r p quid. k

Questio de libertate ad malum. an sit ipa libertas liberi arbi

trij. l

Distin.
xxij.

Distin.
xxij.

Distin.
xxij.

Distin.
xxij.

Distin.
xxv.

Questio alia de libertate ad bonū. an ipsa sit libertas arbitrij an non. m.
Lerta determinatio vtriusque questiōis q̄sa dicit libertas ad bonum et ad malum esse libertas arbitrij. n.
Agit de libertate a miseria. o.
Breuit epilogat ostēdēs quo genere libertatis li. ar. intelli gi debeat minui per peccatum. p.
De libertate que sit ex gratia et que ex natura. q.
Distin. **xxvj.** **Determinat** quid sit illud adiutorij li. ar. superadditū quā ad actum siue effectum. a.
Determinat quid sit illud adiutorij li. ar. superadditum quā tum ad subiectum. b.
Q̄ bona voluntas comitatur gratiam. c.
Determinat quid sit illud adiutorij li. ar. superadditū q̄tum ad donum gratuitum. d.
Determinat veritatem de eodē adiutorio q̄tum ad volūtares sine q̄tum ad li. ar. ordinatur. ostēdēs q̄ volūtas bona que preuenitur gratia quedam dei dona preuenit. e.
Remouet dubitationē ortā ex eo qd̄ dicitur fidē esse ex volūtae. f.
Quedam ad huc addit que grauiorē faciūt questiōē. f. q̄ cogitatio boni precedit fidem. g.
De illa cogitatione boni que precedit fidē plene differitur. b.
Subiungit veritatis recapitulationem. i.
Distin. **xxvij.** **Comparat** gratiam preuenientem ad subsequētē fm̄ idētitatem et diuersitatem. inquirēs vtrū vna eadē sit gratia que dicitur operās et cooperans. a.
Comparat gr̄as ad virtutē et ad merēdi efficacitā. inquirēs qd̄ sit ipsa gr̄a et quō merēdi auget. et de tribus generibus bonorum. b.
In quibus bonis sit liberum arbitrium. c.
Determinat questiōes qua queritur de cōparatōe gratiē ad virtutem solūes fm̄ op̄inonem cōmuniōrem. d.
De fide itidem dicit q̄ non est ex homine sed ex deo t̄m. e.
De gratia que liberat voluntatem. que si virtus est. non est ex libero arbitrio. et sic non est motus mentis. f.
Determinat questiōem qua queritur de cōparatione gratiē et virtutis ad meritum. g.
Quod bona voluntas gratiē principaliter est. et etiam gratia est. sic et omne meritum. h.
Ex qua ratione dicitur fides mereri iustificatōem et alia. i.
De munerib' virtutū. et de gratia que nō est sed facit meritū. et Epilogus. i.
Distin. **xxvij.** **Ponit** improbatōem heresis pelagianē que circa potestātē libe. arbi. errabat. a.
R̄det ad pelagianorū argumētationē qua dicit nullū eē culpā dū si non v̄tat vel facit illud qd̄ est sibi impossibīle. ex q̄ sumunt due rōnes quas magister duobus improbat respōsis. b.
Respōdet ad illud qd̄ pelagius dicebat. q̄ n̄bil est tā in n̄ra potestate q̄ volūtas. ac si diceret bonū vel malū operari in nostra voluntate est sine gratia dei. c.
Respondet ad illud qd̄ pelagius dicebat. q̄ credimus nostrū est. q̄ autē bonū operamur illius est. quod traxit ex duobus locis ab Aug. ad qd̄ magister duo ponit respōsa. d.
Subiungit catholice veritatis exp̄essionem. e.
Distin. **xxviii.** **Inquirit** vtrum liberum arbitrij hominis ante lapsus eguerit gratia operante vel cooperante. a.
Utrum homo ante lapsum gratiam et virtutes habuerit. b.
Determinat cuiusmodi pena homo fuit p̄nctus propter peccatum scz pena eiectionis de paradiso. c.
Quomodo intelligēdū sit illud ne sumat de ligno vite et comedat et v̄uat in eternum. d.
De flāmeo gladio ante paradysum posito. e.
Determinat dubium ortum ex predictis. an scz homo ante peccatum comederit de ligno vite. f.
Distin. **xxix.** **Quare** nō sunt facti imortales si comederunt de ligno vite. g.
Ponit partem probemālem ostēdēs q̄ per adam peccatū et pena transijt in posteros. a.
Determinat propositū principale. ostēdēs vtrum illud peccatum fuerit originale vel actuale. b.
Quomodo peccatum intrasse in mundum dicunt. c.
Hic aperit illud esse peccatū originale qd̄ trāsit in posteros. d.
Supposito q̄ peccatū primorū parentum sit originale. inquirē vtrum sit pena vel culpa. e.
Quod originale peccatū est culpa auctoritatibus p̄bat. f.

Inquirit vtrū peccatū originale sit cōcupiscētia vel alia culpa. g.
Quid nōse cupiscētie intelligat que dicitur fomes peccati. h.
Quod per adā originale peccatū in omnino antrahit id est cōcupiscētia. i.
Quod sit illud peccatū in quo oēs peccauerunt. scz originale quod ex inobediētia processit. i.
Ex quo sensu dicitur est per inobediētia vnius multi sunt cōstituti peccatores. l.
Quod peccatum originale in adam fuit et in nobis est. m.
Obiectio quorūdam cōtra id qd̄ supra dicitur est. oēs in adam fuisse homines. n.
Quō oēs dicunt in adā fuisse qm̄ peccauit fm̄ rōnem seminalem. et quō ex deo descenderint. f. lege propagationis. o.
Quod n̄bil extrinsecum conuertitur in humanā substantiā q̄ est ex adam. p.
Ponit falsas op̄inonē circa traductiōem peccati originalis q̄ a p̄re trāscat in filios nō solū fm̄ carnē sed etiā fm̄ animā. a.
Ponit falsas op̄inonē improbatōem ostēdēs q̄ originale nō bz traduci per traductiōem anime. b.
Ostendit veritatē q̄ originale traduci mediante carne. c.
Remouet dubitationē qua queritur an originalis peccati cā sit culpa an pena. d.
Quare dicatur originale sic dicitur cum ep̄ologo. e.
Obiectio quorūdam nitentiū probare peccatū non traduci ex lege coitus. f.
Quō originale peccatū delet in baptismo ex parte anime. a.
Quō originale peccatū caret in baptismo ex parte carnis. b.
De pena cupiscētie que remanet in carne et in anima ex quo auctore sit deo scz vel alio. c.
Utrum deus ex iusticia debeat culpam originalem anime iputare cum non possit vitare. d.
Quare deus vult animā cōpōsi maculato coniūgere sciēs eā inde maculari et ideo dānari. e.
Qualis creatur anima a suo creatore. f.
Quod questiōē an peccata oīm precedentū patrū parua originaliter trahant vt peccatū ad e. a.
Quodam questiōē determinat fm̄ aliorū op̄inonem. b.
Ponit modum per quem Aug. illā qōnes dissoluit. vbi apparet q̄ eam pertractat ambigue. c.
Ostendit q̄ peccatū originale nec intendat nec multiplicetur propter peccata primorū parentū quantū ad penā. d.
Determinat de grauitate actualis peccati ad e. e.
Determinat de remissione actualis peccati ad e. f.
Quod dubitationē ortas ex apparenti contrarietate in Ep̄odo et Ezechīe. g.
Determinat illam apparentē contrarietatem exponēdo auctōritates q̄tum ad intellectum litteralem. b.
Expōit auctoritates p̄dictas q̄tum ad sēus mysticū vt moralē. i.
Aperit suā intentionē in generali que de p̄dicto actuali alia d̄uertenda sunt. a.
Ostendit q̄ peccatū vel malū ortū habet a causa bona. b.
Ostendit q̄ peccatū seu malū est a voluntate libera. c.
Ostendit q̄ peccatū seu malū ē a bono p̄firmās auctoritate aug. d.
Elicit correlariū q̄ regula dyaleticorū de contrarijs fallit in his scilicet bono et malo. e.
Remouet dubium ortum ex verbis prophetici quibus dicitur ve bis qui dicunt bonum malum. f.
Ponit peccati notificationes quid sit peccatū. a.
Narrat diuersorum op̄inonē de peccato. b.
Tera sententiā de peccato proponitur. c.
Autoritatibus sanctorū confirmat voluntates et actus oēs esse bona in quantum sunt. d.
Ostendit p̄mū dubium ex hac positione q̄ omnia que sunt bona sunt. e.
Ostendit secundum dubium ex hac positione q̄ peccatū est corruptio boni. f.
Ostendit tertium dubium ex hac positione q̄ corruptio boni est pena. g.
Adducit auctoritates quibus ostendit q̄ vnum peccatū sit alterius peccati pena. a.
Quod questiōē vtrū peccatū fm̄ idē sit culpa et pena. an s̄ diuersa. et determinat fm̄ aliorū op̄inonem. b.
Quod explanat op̄inonem alienā q̄ nō omne peccatū est pena peccati.

pena peccati. c.

Determinat questionem propositam secundum propriam opinionem confirmans eam auctoritate sanctorum. d.

Determinat quoddam dubium in auctoritate predictis positum. e

Distin.
xxxvij

Epilogum facit ad alia transiurus. f.

Explicat aliorum opinionem qui dicunt malos actus nullo modo esse a deo. nec esse bonos. siue in eo quod sunt. siue alio modo. a.

Ponit opinionem predictae defensionem qualiter scilicet determinat verba Hugonis. premissa quibus ait. Omne quod est. in quantum est. bonum est. b.

Expredictis elicit quaedam conclusionem. scilicet quod si illos res aliquae sunt que a deo non sunt quibus homines mali sunt. c.

Opponit contra aduersam opinionem ex illo verbo deus auctor malorum non est. d.

Ponit demonstrationem ut erudiat. e.

Remouet dubium quod de peccato non de pena intelligitur. cum dicitur deus non est auctor malorum. f.

Distin.
xxxvij

Determinat quod ex parte finis venit rectitudo voluntatis. a.

Determinat quis sit ille finis ostendens quod deus est finis omnium bonarum actionum quod caritas est. nec tamen spiritus sanctus. sed etiam christus et pater. nec hi sunt tres fines sed unus. b.

Determinat de unitate finis respectu bonarum voluntatum. c.

Quod et determinat dubium de duobus finibus constitutis. d.

Quod et determinat differentiam voluntatis et intentionis et finis secundum rationem. e.

Distin.
xxxix

Quod et determinat differentiam voluntatis et intentionis et finis secundum rationem. e.

Quod et determinat questionem quod cum voluntas sit de his que homo naturaliter habet. quare peccatum forte dicatur. cum nullum aliud naturale peccatum sit. a.

Opponit contra determinationem predictam. ut clarus agat de voluntate. inquires quare actus voluntatis sit peccatum. si actus aliarum potentiarum non sunt peccata. b.

Quod et determinat quomodo homo qui seruus est peccati. naturaliter vult bonum. c.

Solut dubium secundum varias opiniones. d.

Distin.
xl.

Ostendit quod actus pensari habeant boni vel mali ex intentione vel fine. a.

Inquiret utrum generaliter hoc sit verum quod bonitas operum causatur ex bonitate intentionis rectas multorum opiniones. b.

Confirmat alteram illarum opinionum auctoritate Hugonis. qui iudicat opera ex intentione et causa preter ea que per se sunt peccata. c.

Redit ad confirmandum reliqua. d.

Distin.
xli.

Quod et determinat quod quorundam opinionem. an omnis intentio vel actio eorum qui carent fide sit mala. a.

Obicit contra determinationem priorem adiungens illi quoniam quaedam responsione. b.

Ponit aliam determinationem quibus modis actio eorum bona est. qui fidem non habent. c.

Quod et determinat utrum omne peccatum sit voluntarium seu a voluntate. d.

Quod et determinat utrum omne peccatum sit in voluntate. e.

Quomodo intelligatur illud non nisi voluntate peccat. f.

Concludit de peccato interio et exteriori quod sint voluntaria. g.

Inquiret differentiam inter peccata operis et voluntatis. et determinat secundum duplicem opinionem. a.

Ponit et responder obiectiombus que impugnantur videtur opinionem magis probabilem. b.

Quod et qualiter reatus possit manere peccato abeunte. et inde accipitur differentia originalis et actualis peccati. quod actualis transit actu et remanet reatu. originale econuerso. c.

Ostendit quod reatus multipliciter accipitur in scriptura. ex quo accipitur differentia mortalis peccati et venialis. d.

Tangit quinque consuetos modos diuidendi peccata. e.

Septem vicia capitalia. f.

Remouet dubitationem que oritur habet ex vna illarum diuisionum. g.

Quomodo quodlibet horum sex superbia et cupiditas dicatur radix omnium malorum. h.

Determinat de peccato in spiritu sancto quod dicitur etiam peccatus ad mortem comparando illud ad alia peccata: unum genera. a.

Determinat quid sit peccatum in spiritu sancto per differentias eius magis notas que sunt obstinatio et despectus. b.

Solut dubium utrum omnis obstinatio sit peccatum in spiritu sancto. c.

Ponit assignationem peccati in spiritu sancto per differentias eius minus notas. d. i.

Ponit illius assignationis explanationem. d. ii.

Subiungit differentiam et communem assignationem peccati in spiritu sancto secundum Augustinum. e.

Remouet dubium de verborum illorum distinctione. f.

Quod et determinat sit potentia peccandi. ut determinat quod non est a deo secundum quorundam opinionem. a.

Ostendit pluribus auctoritatibus potentiam peccandi esse a deo. b.

Determinat dubium utrum aliquando resistendum sit potestati. c.

Continuatio qua ex secundo libro ad tertium transit. d.

Finis.

Distin.
xliij.

Distin.
xliij.

Distin.
xliij.

6.

[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and bleed-through.]